
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  LISTOPAD 2009 

Jílovská
Číslo 11
Ročník XVIII
Zdarma

SOVA

POZVÁNKA
na 30. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 8. prosince 2009 
od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a na úředních 
deskách města. 

Minulé, říjnové vydání SOVY jsme začali informacemi o nastartování I. etapy projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém“. 
Napsali jsme, že jejím cílem bude výstavba tří oboustranných autobusových zálivů, přechodů pro chodce a rekonstrukce chodníku
v Modré. Dáte nám jistě za pravdu, že stavba přibývá před očima. K termínu uzávěrky tohoto čísla novin (6. 11.) probíhá čilý sta-
vební ruch na všech zálivech. Pro Vás, kteří se třeba do Modré tak často nedostanete, přidáme pár technických podrobností. V blíz-
kosti motorestu bude autobusový záliv ve směru do Jílového přímo na břehu potoka, kde se vybuduje mohutná opěrná zeď a tím 
vznikne dostačující prostor na vytvoření zastávky. Naproti bude zastávka postavena na místě bývalého, opuštěného domu čp. 33, 
který byl kvůli havarijnímu technickému stavu zbourán v r. 2006 a plocha byla od počátku „rezervována“ právě pro budoucí záliv. 
Mezi oběma zastávkami bude nasvícené místo pro přecházení. Oboustranný záliv bude také u prodejny potravin nad f. Plast Modrá
a naproti na místě stávající zastávky (viz foto), mezi oběma stranami vznikne přechod pro chodce s nasvětlením a bezpečnost-
ním ostrůvkem ve vozovce. Třetí oboustranný záliv se postaví na „točně“ Kamenec. Ta dostane zcela novou podobu, bude k ní 
vytvořen přístupový chodník podél silnice.  Naproti, ve směru na Libouchec, bude záliv na místě stávající zastávky, přibude také 
nový přístupový chodník z prudce stoupající silnice na Kamenec. Důležitou součástí rekonstrukce celého chodníku v Modré bude
i vyřešení kritických míst, na kterých docházelo při velkých deštích či jarním tání k zaplavování hlavní silnice. Rozsah úpravy těchto 
míst se mohl vyřešit až nyní, po odstranění asfaltového pokryvu chodníku. Pod ním byla schována řada šachet dešťové kanalizace, 
o kterých v podstatě nikdo nevěděl. Všechny byly zkontrolovány, bylo prohlédnuto jejich napojení do Jílovského potoka. V rámci 
rekonstrukce chodníku bude nově umístěno devět uličních chodníkových vpustí, bude upraveno 14 kanalizačních šachet, v nej-
problémovějším úseku bude provedena celková oprava cca 150 metrů dešťové kanalizace, na několika místech budou podchyceny 
bezejmenné toky. Vzhledem k tomu, že se tyto úpravy mohly připravit až po zahájení celého projektu, nemohou se na ně vztahovat 
dotace, které Jílové na akci získalo. Předpokládané náklady těchto úprav činí nejméně půl milionu korun a budou vydány z rozpoč-
tu našeho města. Věříme, že jsou to dobře vynaložené prostředky, které vyřeší letité problémy této části města. Bylo by jistě nepři-
jatelné postavit nový chodník a neřešit jeho zaplavování, podemílání, propadání a další trable. Za zmínku stojí i aktivní spolupráce 
obyvatel Modré, kteří s přípravou popsaných úprav pomohli svými místními znalostmi. Patří jim za to poděkování. 

(mst)



2

V úterý 20. října 2009 se konalo 28. zasedání Zastupitelstva města Jílového. Přítomno bylo 17 zastupitelů z celkového počtu 21 zastupitelů. 
Zastupitelstvo města projednalo:Zastupitelstvo města projednalo:
• zápis z 27. zasedání zastupitelstva města ze dne 8. 9. 2009
• program 28. zasedání zastupitelstva města 
• kontrolu plnění úkolů z předchozích zasedání zastupitelstva města
• zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva města ze dne 14. 10. 2009
• čerpání rozpočtu města k 30. 9. 2009
• průběh projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém - I. etapa“ 
• provozování trati ČD č. 132 Děčín – Oldřichov u Duchcova
• přeložku silnice I/13 - varianta V (D) 
• převody, záměry prodeje a prodej pozemků a nemovitostí z majetku města
• rozšíření Národního parku České Švýcarsko o část lokality v k.ú. Sněžník
• rozpočtové opatření č. 4/2009 v rozpočtu města na r. 2009
• rozpočtový výhled města do roku 2014 a jeho zpřesnění na roky 2009 – 2010
• závazný ukazatel pro rozpočet města roku 2009 - rozpočtované mzdové prostředky
• přijetí sponzorských darů pro příspěvkové organizace Základní školu a mateřskou školu Jílové a Mateřskou školu Jílové
  v roce 2009 a čerpání těchto darů
• pořízení 5. změny územního plánu sídelního útvaru města Jílové
• vydání aktualizovaných obecně závazných vyhlášek města – viz článek na str. 3
• smlouvu na splaškovou kanalizaci v ul. Nová a Mojmírova se Severočeskou vodárenskou společností, a.s., Teplice
• revokaci jednoho usnesení z 20. zasedání zastupitelstva města ze dne 20. 12. 2008 ve věci úpravy směrné části územního plánu
  sídelního útvaru města
Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTAZ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Na své 49. schůzi konané dne 12. října 2009 mimo jiné projednala:Na své 49. schůzi konané dne 12. října 2009 mimo jiné projednala:
• program 49. schůze rady města
• kontrolu úkolů zadaných na předchozích schůzích rady města
• průběh projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém – I. eta-
pa“ včetně autorského dozoru ze strany projektanta p. Ing. Vladimíra 
Frančíka a nabídku spol. Correct BC, s.r.o., Ústí n. L. na inženýrskou 
činnost a technický dozor projektu 
• postup projektu „Revitalizace a regenerace centra města Jílového“
• kupní smlouvu na splaškovou kanalizaci v ul. Nová a Mojmírova se 
Severočeskou vodárenskou společností, a.s., Teplice
• návrh rozpočtového opatření č. 4/2009 v rozpočtu města na rok 2009
• zápis z jednání komise výstavby Rady města Jílového ze dne 21. 9. 
2009
• návrh aktualizace obecně závazných vyhlášek města č. 2 – 10/2009
• souhrnný přehled dlužných nedobytných pohledávek nájemného, 
vyúčtování a poplatků z prodlení nájemníků bytů v majetku města
• zápis z jednání hlavní inventarizační komise ze dne 30. 9. 2009
• návrh České pošty, a.s., na řešení poštovních služeb v jednotlivých 
částech města
• připravované hasičské cvičení v objektech SCA Packaging ČR, Jílové 
dne 4. 11. 2009
• nabídku Magistrátu města Děčín na zapojení Jílového do systému 
předprodeje vstupenek
• nabídku slovenského nakladatelství JOMA na prezentaci města
v Turistickém průvodci
• jednání představitelů měst a obcí v Telnici dne 25. 9. 2009 o zámě-
ru víkendového provozování vlakové trati č. 132 Děčín – Oldřichov
v období říjen – prosinec 2009 včetně příspěvku ve výši 10.000 Kč
z rozpočtu města
• jednání představitelů měst Jílového, Königsteinu a Trmic v König-
steinu dne 8. 10. 2009 o dalším postupu ve společném projektu 
„TRIO“
• jednání Školské rady při Základní škole a mateřské škole Jílové ze 
dne 7. 10. 2009
• program jednání Zastupitelstva města Jílového dne 20. 10. 2009
• smlouvu o provedení auditu hospodaření města k 31. 12. 2009 se 
spol. ADaKa, s.r.o., Ústí n. L.
• smlouvy a dodatky smluv o nájmu hrobových míst
• smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s různými 
žadateli a účely
• záměry pronájmu, pronájmy a změny nájemních smluv na pozem-

ky v majetku města
• dodatek k Sazebníku úkonů na uzavření veřejnoprávních smluv
• výpovědi nájmu bytu v majetku města bez přivolení soudu někte-
rým nájemníkům
• výměnu oken v bytě v majetku města na náklady žadatele
• odpisy položek v pořizovací hodnotě do 20 tis. Kč z majetku města 
a jejich likvidaci
• výjimku z počtu dětí v Mateřské škole Modrá pro škol. r. 2009 – 2010
• odměnu ředitelce ZŠ Jílové z motivačního fondu MŠMT ČR
• souhlas s veřejnoprávní smlouvou na rodinný dům v k.ú. Sněžník

Na své 50. schůzi konané dne 26. října 2009 mimo jiné projednala:Na své 50. schůzi konané dne 26. října 2009 mimo jiné projednala:
• program 50. schůze rady města
• kontrolu úkolů zadaných na předchozích schůzích rady města
• závěry z jednání zastupitelstva města dne 20. 10. 2009
• čerpání fondu odměn ZŠ Jílové
• záměr výstavby fotovoltaické elektrárny v k.ú. Modrá u Děčína
• žádost podnikatelů o náhradu škody
• rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 5. 10. 2009, 
kterým se potvrzuje postup města v záležitosti vyřizování žádosti 
občana ze Sněžníku 
• stížnost občana ze Sněžníku ze dne 19. 10. 2009 a postup o jejím vyřízení
• zapsání evropsky významné lokality „EVL Jílové – škola“ do Ústřed-
ního seznamu ochrany přírody
• rezignaci členky zastupitelstva města MUDr. Jaromíry Bednaříkové a 
nastoupení Miroslavy Mánkové do funkce členky zastupitelstva města
• smlouvy o zajištění služby koordinátora BOZP na staveništi projektu 
„Revitalizace a regenerace centra města Jílového – Zóna II. a III“ a „Zvý-
šení bezpečnosti dopravy ve městě Jílové na silnici I/13 – I. Etapa“
• záměry pronájmu, pronájmy a změny nájemních smluv na pozem-
ky v majetku města
• dočasný zábor pozemků v k.ú. Martiněves u Děčína v rámci stavby 
„Rekonstrukce přelivu VD Martiněves, ř. km 6,150“ 
• přílohu – ceník 2010 ke smlouvě se spol. Technické služby Děčín, a.s.
• smlouvy a dodatky smluv o nájmu hrobových míst
• smlouvu o poskytnutí dotace ze Státního fondu dopravní infra-
struktury na rok 2009 na projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy ve 
městě Jílové na silnici I/13 – I. Etapa“
• nařízení města č. 1/2009 o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňová-
ní závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací a průjezd-
ních úseků silnic v zimním období a o úsecích místních komunikací, 

O ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHOO ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHO



3

kde nebude zajišťována sjízdnost a schůdnost odstraňováním sně-
hu a náledí a nařízení města č. 2/2009 o rozsahu, způsobu a lhůtách 
odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti chodníků, místních 
komunikací a průjezdních úseků silnic v zimním období 
• žádosti o povolení kácení stromů na pozemcích v majetku města
• smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s různými 
žadateli a účely
• odpis dlužných pohledávek nájemného, vyúčtování a poplatků
z prodlení u bývalých nájemníků 

• vydání novoročenek města na r. 2010 a jejich doručení všem domác-
nostem
• smlouvu o poskytnutí finančního daru od Restaurace Hřebenová 
bouda
• změnu Organizačního řádu Městského úřadu Jílové a nové organi-
zační schéma Městského úřadu Jílové s účinností od 1. 1. 2010

Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada 
– Usnesení.– Usnesení.

VYHLÁŠKY MĚSTAVYHLÁŠKY MĚSTA
Zastupitelstvo města Jílového na zasedání dne 20. 10. 2009 projednalo a svým usnesením uvedeným v části II. písm. k) schválilo vydání 
devíti aktualizovaných níže vyjmenovaných obecně závazných vyhlášek města. Dokumenty byly aktualizovány na základě změn v legisla-
tivě České republiky, několik z nich vzniklo rozčleněním dosavadních vyhlášek na dílčí dokumenty. Úpravy byly provedeny na doporučení 
a pod metodickým vedením příslušného pracoviště Ministerstva vnitra ČR. Vyhlášky vstoupí v platnost od 1. 1. 2010.
Seznam vyhlášek:

• č. 2/2009 - o místním poplatku ze psů
• č. 3/2009 - o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
 odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Jílové

• č. 4/2009 - o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
 komunálních odpadů. Vyhláška mj. zaokrouhluje dosud platný poplatek 492 Kč/osoba/rok na 500 Kč/osoba/rok.

• č. 5/2009 - kterou se upravují pravidla pohybu psů na veřejném prostranství ve městě Jílovém
• č. 6/2009 - o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
• č. 7/2009 - o udržování čistoty veřejných prostranství, ochraně životního prostředí a ochraně veřejné zeleně

na území města
• č. 8/2009 - o místním poplatku z ubytovací kapacity
• č. 9/2009 - o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 
• č. 10/2009 - kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2009, kterou se stanoví koefi cient u daně z nemovitosti

Kompletní znění vyhlášek naleznete na internetových stránkách města www.mujilove.cz – Městský úřad – Vyhlášky města.Kompletní znění vyhlášek naleznete na internetových stránkách města www.mujilove.cz – Městský úřad – Vyhlášky města.
(mst)

ROZŠÍŘENÍ NÁRODNÍHO PARKUROZŠÍŘENÍ NÁRODNÍHO PARKU
Národní park České Švýcarsko vznikl před deseti lety (vyhlášen byl k 1. 1. 2000), má rozlohu 79 km2 a je v pořa-
dí čtvrtým národním parkem v České republice. Připomeňme si, že dalšími jsou Krkonošský národní park (1963), 
Národní park Podyjí (1991), Národní park Šumava (1991). Chrání nádhernou přírodu s romantickými skalními útvary. 
Jeho území je zhruba vymezeno obcemi Brtníky, Staré Křečany, Krásná Lípa, Doubice, Jetřichovice, Srbská Kamenice, 
Hřensko, ze severu pak státní hranicí se Saskem. Na německé straně je jeho obdobou Národní park Saské Švýcarsko. 
Pokud byste se chtěli s parkem blíže seznámit, udělejte si výlet do nově otevřené expozice v Domě Českého Švýcar-
ska, který najdete na náměstí v Krásné Lípě.
V současnosti se projednává návrh rozšíření národního parku o nové lokality. Jedná se o místa mezi Brtníky a Mikulášovicemi, kolem Kyjov-
ského údolí, v Doubici, Jetřichovicích, ve Vysoké Lípě, Všemilech, Růžové, Hřensku. Jedná se také o odloučené lokalitě na území Tisé (Tiské 

stěny, Rájecké skály, Volské kameny) a také části našeho 
města – lesního porostu na Sněžníku. Rozsah vám před-
stavujeme na přiloženém plánku. Sněžnická část má za 
úkol především jasně, přehledně vymezit dané území sil-
nicí ze Sněžníku do Tisé a silnicí do Ostrova. Toto území 
by spadalo do běžné zóny ochrany přírody, bylo i nadá-
le zcela volně přístupné veřejnosti, lidé by sem i nadále 
mohli chodit na výlety, na houby nebo se tady projet 
na běžkách. V navrhované části nejsou žádné domy ani 
rekreační objekty, neplánuje se tady žádná výstavba. 
Turistické či lyžařské trasy by zůstaly zachovány. Jílové 
by naopak mohlo využít bohatých aktivit parku v oblasti 
propagace, značení tras, publikační činnosti atd. 
Záležitost rozšíření národního parku o část Sněžníku 
byla projednána na říjnovém zasedání Zastupitelstva 
města Jílového. Jednání byl přítomen i ředitel národní-
ho parku p. Ing. Pavel Benda, Ph.D. který seznámil pří-
tomné se všemi podrobnostmi záměru rozšíření parku, 
zodpověděl přednesené dotazy. Na základě této diskuse 
byl návrh rozšíření na katastru našeho města schválen. 
Záměr musí být projednán zastupitelstvy všech dotče-
ných obcí a měst, příslušnými ministerskými a vládními 
institucemi. Závěrečné slovo by pak měl Parlament ČR, 
neboť nové hranice národního parku musí být vyhlášeny 
příslušným zákonem. Z tohoto výčtu je zřejmé, že se jed-
ná ještě o poměrně dlouhou a nelehkou cestu.

(mst) 



4

Zimní pneumatiky si opatřil krádežíZimní pneumatiky si opatřil krádeží
Blížící se zima už zaklepala na dveře i neznámému pachateli, který si pořídil zimní obutí na vozidlo v jedné ze zahrad v Modré u Jílového. 
Zaparkované vozidlo Audi připravil zloděj o čtyři kusy pneumatik s originálními disky za osmadevadesát tisíc korun. Za trestný čin krádež 
mu hrozí až dva roky ve vězení.

Přenosná toaleta zlákala zlodějePřenosná toaleta zlákala zloděje
Město Jílové přišlo o přenosnou Toi Toi budku. Tu v blíže nezjištěné době ukradl neznámý lapka přímo z veřejného prostranství v centru 
města. Svým nekalým činem tak způsobil škodu ve výši třicet tisíc korun. Za trestný čin krádeže mu hrozí až dvouletý pobyt ve státním 
nápravném zařízení.

Zmizelo elektrické nářadí a mačetaZmizelo elektrické nářadí a mačeta
Chatku v zahrádkářské kolonii v blízkosti jílovského kostela navštívil neznámý zloděj. Do chatky se dostal rozbitým oknem a odnesl si 
elektrické nářadí a mačetu. Majitel vyčíslil škodu na necelých čtyři tisíce korun. Policisté se případem zabývají a po pachateli intenzivně 
pátrají.

Ladislav Cvik, tiskový mluvčí ÚO Děčín

UDÁLOSTI ZA ŘÍJEN 2009 – JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA ŘÍJEN 2009 – JÍLOVÉ A OKOLÍ

Projekt „Realizace SPL – Labské skály hrají PRIM“ pokračuje podle stanoveného harmonogramu. Výbě-
rová komise MAS vybrala ke spolufi nancování z Programu rozvoje venkova, Osy IV. Leader 11 projektů
z celkového počtu 12 odevzdaných žádostí. V členských obcích a městech by z této dotace měly být opra-
veny střechy na školách, parkoviště, chodníky, veřejná prostranství nebo sociální zařízení. Připomínáme, 
že výběr projektových žádostí schválených MAS musí ještě potvrdit SZIF (Státní zemědělský intervenční 
fond), který má konečné slovo. Rozhodnutí by mělo padnout do konce prosince 2009. Zároveň MAS při-
pravuje k vyhlášení druhou Výzvu k předkládání projektových žádostí. Tentokrát budou vyhlášeny Fiche 
zaměřené na cestovní ruch, kulturu a sport, na zemědělce a na vzdělávání. Pokud jste podnikatel v země-

dělství nebo začínající podnikatel v cestovním ruchu, můžete si podat žádost o dotaci do tzv. Fiche „Cestovní ruch“ nebo do Fiche „Země-
dělství“. Neziskové organizace, spolky a sdružení (hasiči, myslivci, sportovci apod., pokud mají vlastní IČ) mohou uspět ve Fichi „Zázemí 
pro kulturu a sport“. Obce nebo neziskové organizace mohou žádat fi nance na vzdělávací projekty. Pokud máte Vy sami nějaký záměr, rádi 
Vám poskytneme více informací, pokud víte o někom, koho by mohly tyto informace zajímat, prosíme o jejich předání. Aktuální informace 
najdete i na našich webových stránkách www.maslabskeskaly.cz. Pro zástupce z řad organizací, sdružení, spolků, obcí, obecních zastupite-
lů a podnikatelů v zemědělství a v cestovním ruchu připravujeme informační seminář a následně dvě školení pro žadatele. V případě zájmu 
nás, prosím, kontaktujte (jirina.bischoffi  ova@seznam.cz, tel. 722 944 947, esipova@seznam.cz,  tel. 722 947 047). Kromě projektu „Realizace 
SPL“ naše MAS koordinovala velmi hezký projekt spolupráce dobrovolných hasičů z SDH Jílové - Modrá a SDH Rosenthal-Bielatal. Projekt, 
který trval od dubna do října 2009, zahrnoval několik setkání hasičů na české a německé straně, dětí i dospělých, včetně taktického cvičení 
v terénu a společných oslav 130. výročí obou sborů. Všichni z řad hasičů byli spoluprací nadšeni, setkání to byla jednak velmi milá a jednak 
velmi užitečná. Oba sbory budou i v příštích letech ve spolupráci pokračovat. Kromě toho začali někteří z nich mluvit o nutnosti naučit se 
alespoň částečně řeč sousedů ... což nás velmi potěšilo. Projekt byl podpořen z programu Ziel 3/ Cíl 3 – Fondu malých projektů Euroregionu 
Elbe-Labe. Nejnovější je informace o schválení příspěvku na projekt „Ostrov - iniciativa pro naše kostelíky“ z Nadace VIA, Fondu místního 
rozvoje. V rámci tohoto projektu bude MAS spolupracovat s několika dalšími partnery – OS Chvojensko, OS Středohoří sobě, Petrovický 
spolek pro zachování a obnovu tradic a mnoho nadšenců z obcí a osad našeho regionu. Projekt začne v listopadu „dnem se Svatým Miku-
lášem“, další hezké akce týkající se kostelů v našem regionu se uskuteční v roce 2010. Součástí projektu je mj. i putovní výstava „Krajina plná 
andělů“. Podrobnosti a plán akcí najdete opět na webových stránkách MAS.

(MAS)

MAS LABSKÉ SKÁLY - STÁLE SE NĚCO DĚJE!MAS LABSKÉ SKÁLY - STÁLE SE NĚCO DĚJE!

TAKTICKÉ CVIČENÍ JPOTAKTICKÉ CVIČENÍ JPO
Ve středu 4. 11. 2009 ve 13:02 hod. byl na tísňovou linku (150 ) Krajského operačního a informačního 
střediska Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje oznámen požár v jedné z kanceláří fi rmy 
SCA Packaging ČR v Jílovém. Na místo události vyjela jednotka Sboru dobrovolných hasičů Jílové 
– Modrá, dále pak Hasičského záchranného sboru Děčín, Sboru dobrovolných hasičů Libouchec, 
dobrovolníci z Červeného kříže Děčín a Městská policie Jílové, která řídila provoz na komunikaci 
ul. Teplická. Naštěstí se nejednalo o reálnou situaci, ale pouze o námětové cvičení jednotek požár-
ní ochrany. Cílem tohoto cvičení bylo ověřit odbornou připravenost a prohloubit schopnosti JPO. 
Dále pak  prověřit připravenost zaměstnanců fi rmy SCA při plnění pokynů Požárně poplachového 
plánu podniku. Obdobná cvičení se pořádají v jílovských papírnách dvakrát do roka, neboť se jedná 
o provozy se zvýšeným rizikem požáru. Hlavních cílem je koordinace výše zmíněných záchranných 

složek se zaměstnanci fi rmy, kteří si natrénují, jak se v případě zahoření chovat, jak postupovat, jak přede-
jít zmatkům. Několik pracovníků bylo tentokrát evakuováno z oken ve 2. patře pomocí automobilového 
výsuvného žebříku.  Hasiči si vyzkoušeli orientaci ve správní části budovy. Nebylo to pro ně nic jedno-
duchého, protože veškerou činnost museli vzhledem k zakouřeným prostorám vykonávat v dýchacích 
přístrojích. Zachráněné osoby přejímali do své péče zdravotníci z Červeného kříže, kteří jim poskytli první 
pomoc. Sérii fotografi í naleznete na www.mujilove.cz - Fotogalerie - Taktické cvičení JPO.
Cvičení dopadlo na jedničku. Všem zúčastněných složkám a především zaměstnancům papíren patří 
poděkování za spolupráci. Přejme si, aby zůstalo vždy jen u pouhého cvičení…

(SDH)



5

Uzavření městské knihovny 
Městská knihovna bude z důvodu čerpání dovolené uzavřena v těchto dnech:
16. - 20. listopadu a 28. - 31. prosince. Děkujeme za pochopení.

(mk)

ZNEUŽITÍ TÍSŇOVÉ LINKY 112 (150)ZNEUŽITÍ TÍSŇOVÉ LINKY 112 (150)
Dne 24. 10. 2009 ve 20:07 hod. vyjela jednotka SDH Jílové – Modrá na žádost Krajského operačního a infor-
mačního střediska Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje k události s pořadovým číslem 63/2009. 
Dle dostupných informací od osoby, která volala z telefonního automatu umístěného na Lipové ulici, se 
mělo jednat o tonoucí osobu v zámeckém rybníčku (Jílové, Mírové náměstí 39 – areál zámeckého parku). 
Hasiči našeho města byli na místě během několika minut,  provedli nasvícení celého místa a začali provádět 
průzkum. Během chvíle na místo dorazila jednotka HZS Děčín a hlídka Městské policie Jílové. Poté byla hla-
dina rybníku prozkoumána pomocí člunu. Po podrobném prozkoumání byl zásah vyhodnocen jako planý 
poplach. Na tísňové linky 112 a 150 vloni směřovalo více než 4,6 mil. hovorů. Velkým problémem zůstává zneužívání tísňových linek. Velkým problémem zůstává zneužívání tísňových linek. Lidé 
by si měli uvědomit, že při volání na tísňovou linku 112 není nikdo anonymní. Vyspělá technologie linky 112 umožňuje nejen zjistit přesně 
místo, odkud dotyčný volá, ale i jeho číslo, volajícího lze identifi kovat dokonce i v případě, že volal z mobilního telefonu bez SIM karty. 
Navíc veškeré hovory jsou nahrávány. Pokud někdo zneužije tísňovou linku, hrozí mu dle zákona o elektronických komunikacích pokuta až Pokud někdo zneužije tísňovou linku, hrozí mu dle zákona o elektronických komunikacích pokuta až 
do výše 100 000 Kč! V určitých případech lze zlomyslné volání klasifi kovat jako trestný čin šíření poplašné zprávy nebo trestný čin znemož-do výše 100 000 Kč! V určitých případech lze zlomyslné volání klasifi kovat jako trestný čin šíření poplašné zprávy nebo trestný čin znemož-
nění funkce obecně prospěšného zařízení, pak samozřejmě hrozí trestní odpovědnost. nění funkce obecně prospěšného zařízení, pak samozřejmě hrozí trestní odpovědnost. 

Mošner Pavel – velitel JSDHO Jílové - Modrá

VYHODNOCENÍ LUŠTITELSKÉ SOUTĚŽEVYHODNOCENÍ LUŠTITELSKÉ SOUTĚŽE
Naposledy se ještě musíme vrátit k 9. ročníku Jílovských slavností. Během nich proběhla křížovková soutěž s tajen-
kou o rozhledně na Sněžníku. Dnes přinášíme výsledky soutěže. Tak tedy, tajenka zní: „ ... JAKO VĚŽ NA ZEMSKÉ 
VYMĚŘOVACÍ PRÁCE“.  Správných odpovědí se nesešlo mnoho, některé jsme navíc museli vyřadit (zaměstnanci 
zámku), ale i tak můžeme s radostí oznámit jména tří vylosovaných výherců: paní Bartošová (Jílové), pan Konáš 
(Děčín) a pan Růžička (Děčín). Původně jsme slíbili předat drobné odměny během 2. adventního koncertu, ale 
protože ten se uskuteční v kostele, dojde k předání až v rámci 4. adventního koncertu Jílovského komorního sboru, 
tedy v neděli 20. prosince v Jílovském zámku. Výhercům blahopřejeme!

(PeN)

Rozpis služeb zubní pohotovosti (listopad - prosinec)Rozpis služeb zubní pohotovosti (listopad - prosinec)
DatumDatum StomatologStomatolog AdresaAdresa KontaktKontakt

28. - 28. 11. MUDr. Vojtěch Vladimír U plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

5. - 6. 12. MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX - Bynov 412 544 539

12. - 13. 12. MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

19. - 20. 12. MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV - Podmokly 412 507 588

ORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hodORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

PŘIJĎTE POBEJT!

MODRAVANKA HRAJE V DPS
VE STŘEDU 9. 12. 2009, 14 - 16 HODIN V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Odpolední předvánoční posezení pro všechny, kdo se umí dobře bavit, rádi si zazpívají a posedí s přáteli.
Dechový orchestr Modravanka se na vás těší!

Vstup volný. Omezený počet míst, takže kdo dřív přijde...



6

Baví Vás hry a soutěže? Pak si nenechte ujít

1. ADVENTNÍ PŘEDNEDĚLÍ
PRO DĚTI

 
v sobotu 28. listopadu 2009, 14 - 16 h.

v prostorách Jílovského zámku

 

Co se bude dít? 
Čekají nás soutěže a hry, vyrábění, něčím 

vyzdobíme zámek, něco si odnesete domů. 
Pro každého malá sladkost pro potěšení.

Vstupné: 10,- Kč

Centrum dětí a mládeže při ZŠ Jílové a Město Jílové
Vás zve na

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU
5. prosince 2009 od 15.00 h.
velký sál Jílovského zámku

Pro děti je připraven bohatý program se sou-
těžemi, scénkami a možná i vánoční pohádka.

Určitě ale přijde čert a Mikuláš.
Vstupenky pouze v předprodeji na zámku u p. 
Petry Nedvědové, v lékarně Jílové a v Centru 

dětí - ZŠ Mírové nám.
Vstupné: dospělí 30,- Kč, děti 10,- Kč

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Advent pokračuje a vy můžete být u toho!

3. ADVENTNÍ PŘEDNEDĚLÍ
PRO DĚTI

v sobotu 12. prosince 2009, 14.30 - 16 h.
velký sál Jílovského zámku

     

Čtení vánočních příběhů, společné zpívání,
vánoční malování, drobný dárek na závěr

pro každého.
Přijďte se s námi těšit na opravdové Vánoce...

Vstupné: 10,- Kč

A jdeme do fi nále!

PRŮVOD SVĚTLUŠEK
4. ADVENTNÍ PŘEDNEDĚLÍ PRO DĚTI

v sobotu 19. prosince 2009, 16.30 – 17.30 h.
  zámecké nádvoří

Advent pro děti
zakončíme

lampionovým průvodem,
který se vydá ze zámeckého nádvoří po

stopách rozsvícených vánočních stromků 
a ozdobených ulic našeho města. 

Průvod zakončíme opět na zámeckém
nádvoří, kde zatím rodiče mohou počkat
u svařeného vína, či vepřových dobrot.

Lampiony vlastní.

Vepřové hody a vánoční trhy
v sobotu 19. prosince 2009, 14 - 18 h., zámecké nádvoří

 
Přijďte se nadýchat vánoční atmosféry!
Páni řezníci z Jílového pro vás opět připravili tradiční
české a hlavně domácí vepřové hody.
Jelítka, jitrničky, prejt, tlačenka, ovárek, klobásky,
uzené, prdelačka i zabijačkový gulášek.
Dobroty možno i koupit a odnést domů v přinesených nádobách.

Zámecké nádvoří vedle čuníka provoní vůně svařeného vína a grogu.
Vepřové hody doprovodí vánoční trhy, kde budete mít možnost koupit
za poslední zapomenuté drobné dárky pro potěšení.

PR
O 

DĚ
TI

...



Již tradičně si nenechte ujít!

 JAKUB JAN RYBA - ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
v sobotu 26. prosince 2009, v 11 h., kostel Nejsvětější Trojice

 

diriguje: MILOŠ BOK, účinkují: PRAŽŠTNÍ SYMFONICI, SÓLISTÉ A SBOR
Vánoční svátky bez Rybovky si v Jílovém snad už nelze ani představit!

7

Nenechte si ujít výjimečnou možnost hudebního 
zážitku v netradičním prostoru!

1. ADVENTNÍ KONCERT
v neděli 29. listopadu 2009 v 18.30 h.

ve Švýcarském domě na Sněžníku

Účinkuje: Quitar Arte Duo (Jindřich Kaulfers,
Ivan Šoltys) a Pavlína Králová (soprán)

 Program koncertu je rozdělen na dvě části. 
V první zazní skladby, jaké patří k Adventu, tedy 

více i méně známé vánoční písně a koledy. 
Druhá část pak koncert doplní o mistrovské sklad-
by z období baroka a klasicismu inspirované jihem 

Španělska a slunnou Andaluzií.
Vstupné dobrovolné

Opět v Jílovém!

RENATA VRÁTNÁ
  ... a její hosté ...  

v neděli 6. prosince 2009, ve 14 h.
v kostele Nejsvětější Trojice v Jílovém

Účinkují:
Renata Vrátná - alt

Eva Charvátová - soprán
Markéta Hejsková - varhany

Těšit se můžete mimo jiné na skladby
J. S. Bacha, W. A. Mozarta, Karla Štekra... 

Vstup volný

3. adventní koncert je tady!

VÁNOČNÍ LADĚNÍ
v neděli 13. prosince 2009, od 17 h.

velký sál Jílovského zámku

Jílovské děti připravily plnou nůši vánoční pohody.
Prozrazovat více nebudeme, ale jejich koncert 

bude stát opět za to!
Vstup volný

Nenechte si ujít 4. adventní koncert!

ČAS RADOSTI, VESELOSTI
 

v neděli 20. prosince 2009, v 18 hodin
ve velkém sále Jílovského zámku

 

Účinkují:
JÍLOVSKÝ KOMORNÍ SBOR

(pod vedením Veroniky Špačkové)
KOMORNÍ FLÉTNOVÝ SOUBOR

(pod vedením Martiny Dítětové)

Poslední adventní koncert má příznačný název - 
- čas radosti a veselosti právě nastává. 

Cukroví je napečené, kapr už někde plave ve vaně a děti se 
nemohou dočkat Štědrého dne. Přijďte se vánočně natěšit, 

stejné chvíle přijdou zase až za rok!

...A DOSPĚLÉ



 
 8

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍKAVÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍKA
Základní škola a mateřská škola Jílové vyhlašuje výběrové řízení na místo školníka pro školní budovu ve Školní ulici (na sídlišti).

Požadavky: Požadavky: 
• úplné odborné vzdělání technického zaměření, se znalostí práce s dřevoobráběcími stroji, se základními znalostmi údržby sanitárních

a elektrických zařízení • schopnost jednoduchých stavebních oprav a malířských a natěračských prací • předností je praxe v oboru 
• morální předpoklady a trestní bezúhonnost nutné.  

Stručný životopis s popisem předchozích zaměstnání a další potřebnou dokumentaci zašlete písemně na adresu školy (ZŠ a MŠ Jílové, Školní 287, 407 01 Jílové) Stručný životopis s popisem předchozích zaměstnání a další potřebnou dokumentaci zašlete písemně na adresu školy (ZŠ a MŠ Jílové, Školní 287, 407 01 Jílové) 
nebo elektronickou poštou (e-mail: zsjilovedc@zsjilovedc.cz) zároveň s adresou či jinou možností zpětného kontaktu. Uzávěrka přihlášek: 30. 11. 2009.nebo elektronickou poštou (e-mail: zsjilovedc@zsjilovedc.cz) zároveň s adresou či jinou možností zpětného kontaktu. Uzávěrka přihlášek: 30. 11. 2009.

Vybraní zájemci budou vyzváni dopisem k návštěvě školy během měsíce prosince. Předpokládaný nástup do zaměstnání je k 1. 1. 2010.

 Anglicky hravě každou středu na zámku
Přijďte se podívat na kroužek angličtiny, kde na Vaše děti čeká: hraní, kreslení, zpívání a povídání - pouze v anglickém jazycepouze v anglickém jazyce.
Tímto způsobem se děti přirozeně seznamují s cizím jazykem a naučí se spoustu anglických slovíček a frází
a budou schopné reagovat v angličtině. 
Jedná se o zážitkové učení, kdy se děti seznamují s novými slovíčky na konkrétních (hmatatelných) příkladech.
Výuka probíhá jednou týdně, ve středu v 15:45 hod. v Jílovském zámkuve středu v 15:45 hod. v Jílovském zámku.
Program je určen pro všechny předškolní děti, již od 2 letvšechny předškolní děti, již od 2 let. Čím dříve začnou, tím lépe!
Přijďte se podívat kdykoli, první lekce první lekce je vždy ZDARMA ZDARMA.
Na všechny Vaše dotazy ráda odpovím při osobním setkání na první lekci.
Těšíme se na společně strávený čas s Vašimi dětmi.

Lektorka Jana a Váš nový kamarád Johny

Sportovní poděkováníSportovní poděkování

Fotbalový klub FC Jiskra 
Modrá tímto mnohokrát 
děkuje společnosti Tak-
ko Fashion, s.r.o., Děčín, 
která darovala mladým 
hráčům z naší fotbalové 
školy dvě sady krásných 
dresů.

Bolest, která v srdci zůstává, zná 
jen ten, kdo navždy ztratil toho, 
koho měl rád.
Dne 3. 11. 2009 uplynulo 5 let od 
úmrtí pana Stanislava Exlera.
Stále vzpomínají manželka a děti 
s rodinami.

Vzpomínáme

Na počátku listopadu (8. 11.) 
tomu bylo dlouhých 15 let, co 
jsme se naposledy rozloučili
s panem Rudolfem Vršťalou.
Kdo jste ho znal, vzpomeňte si
na něho s láskou tak jako my.
Manželka Marie, dcery Marie
a Jindřiška s rodinami
a ostatní příbuzní.

Dne 12. listopadu uplynul rok plný 
smutku, kdy nás po tragické dopravní 
nehodě opustil drahý manžel, tatínek
a dědeček pan Richard Ornst.
Stále vzpomíná manželka
Dana s dětmi.
Nikdy nezapomeneme!

Životní jubilea
 
 

Volné chvíle letošních podzimních prázdnin (28. 10. - 31. 10. 2009) prožila skupina 32 žáků naší základní 
školy v rekreačním středisku Jitřenka v Kytlicích. Od rána do večera pro ně byl připraven velmi pestrý pro-
gram plný her, soutěží a sportování. Pro zajímavost lze jmenovat např. třídenní soutěž „indických družstev“ 
pod názvem „Dobývání chrámu Taj Mahalu“ • ornamentální indické kresby na ruce • dramatizace indických 
pohádek • soutěž o miss Indie • nácvik a prezentace indické hymny • taneční soutěže + disco • seznamovací 
procházka po Kytlicích • výlet do lesa u sjezdovky + lesní hry • sbírání hub • zábavné večery s bohatým 
kulturním programem • výlet do lesa za penzion „Andy“ • stavby lesních příbytků • každodenní sportovní 
indická liga • výlet vlakem do České Kamenice • výlet ke kytlickému rybníku • návštěva lesního divadla • 
vystoupení žáků v lesním divadle • výlet do lesa za lesním divadlem + lesní hry • malá stezka odvahy v areálu 
RS Jitřenka • výlet k nové kytlické přehradě.

Pobyt v Kytlicích byl zakončen slavnostním společenským večerem, vyhlášením soutěže indických družstev, děti obdržely upomínkové dárky, věc-
né ceny, diplomy a medaile. Věřím, že se všem dětem i dospělým vedoucím výlet líbil a budou se těšit na další podobná setkání. 

Mgr. Pavel Hryzlák, vedoucí ŠSK ZŠ Jílové

OZDRAVNÝ POBYT ŽÁKŮ ZŠ V RS JITŘENKA KYTLICEOZDRAVNÝ POBYT ŽÁKŮ ZŠ V RS JITŘENKA KYTLICE



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


